
1

ED I TA L DE D IV U LGA ÇÃ O  PR OGR AD  N º  111 ,  DE 22  D E N OV EMBR O D E 2022

PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA PSMAI/UFGD-2022/2

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO,  da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande
Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da UFGD nºs 538, de
12/06/2015, e 455, de 04/07/2022, Art. 5, e em conformidade com o Edital  de Abertura PROGRAD nº
18/2022, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado dos recursos impetrados do Processo Seletivo de Mobilidade Acadêmica Interna da
Universidade Federal da Grande Dourados (PSMAI/UFGD-2022/2), conforme Anexo I.

Maria de Lourdes dos Santos 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação 



2

ANEXO I

NOME CURSO DESTINO SITUAÇÃO

ALEXANDRE DE SOUZA BALBUENA 
ROMEIRO

AGRONOMIA RECURSO INDEFERIDO

GUILHERME METTIFOGO MIZUGUTI AGRONOMIA RECURSO INDEFERIDO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/11/2022

EDITAL Nº 167/2022 - PROGRAD (11.01.13) - PROGRAD (11.01.13) 
(Nº do Processo: 23005.029408/2022-32) 

 (Assinado digitalmente em 22/11/2022 05:57 )
MARIA DE LOURDES DOS SANTOS

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD(11.01.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 167 2022 EDITAL 22/11/2022 580eee8dd0

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

